



# Imprensa Oficial Itatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim  
de Lucca - Itatiba/SP  
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630  
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 16 de Julho de 2024

Edição nº 3199 - Ano XXII

## SUMÁRIO

LICITAÇÕES	2
FINANÇAS	6
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA	7

## EXPEDIENTE

**Prefeito:** Thomás Antonio Capeletto de Oliveira  
**Diagramação:** Fabio Hercules  
**Vice-Prefeito:** Mauro Delforno;  
**Presidente do Fundo Social de Solidariedade:** Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;  
**Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda:** Maria Regina Suzan  
**Secretária de Assuntos Institucionais:** Mari Carla Polizzelo Giro  
**Secretária de Educação:** Sueli de Moraes Tuon;  
**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura:** Herminio Geromel Junior;  
**Secretária de Finanças:** Katia Cecilia Baptistella;  
**Secretário de Saúde:** Renan Dias Irabi;  
**Secretário de Obras e Serviços Públicos:** Adilson Franco Penteado;  
**Secretária de Governo:** Jackeline R. Boava Monte;  
**Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão:** Luís Antonio Henrique Pereira;  
**Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação:** Eduardo Samir Aoun;  
**Secretário de Esportes:** Marcelo Cyrillo;  
**Secretária de Administração:** Francieli Guinami dos Santos  
**Secretário de Negócios Jurídicos:** Antonio de Carvalho;  
**Secretário de Cultura e Turismo:** Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

## ACERVO

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:  
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

## ENTIDADES

**Prefeitura Municipal de Itatiba**  
 CNPJ: 50.122.571/0001-77  
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP  
 Telefone: (11) 3183-0630

**LICITAÇÕES**

Itatiba - Edição nº 3199 - Ano XXII, 16 de Julho de 2024

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4371/2024****REFERÊNCIA: EDITAL Nº 59/2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-47/2024****Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos, para entrega imediata.**ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**CJ PIRAMIDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO**

**Item 9** - 212 UN, CHUVEIRO ELETRICO, de termoplástico na voltagem 220 volts com no mínimo controle de 3 temperaturas, potência 4400 W, contendo mangueira, chuveirinho, redutor de pressão, na cor branca, com rosca para ½" com selo de qualidade INMETRO. Marca - FORUSI, valor unitário de R\$ 39,72 (trinta e nove reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 8.420,64 (oito mil quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos)

**GILSON GOMES LIMA**

**Item 2** - 200 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão, valor unitário de R\$ 18,75 (dezoito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

**Item 3** - 180 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,63 (três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 653,40 (seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

**Item 4** - 200 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARRON, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais)

**Item 5** - 320 UN, CURVA 90° SOLDAVEL DN 20MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,93 (um real e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 617,60 (seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos)

**Item 6** - 120 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

**Item 7** - 90 UN, TE ROSCÁVEL DN 1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 201,60 (duzentos e um reais e sessenta centavos)

**Item 8** - 550 PC, BRAÇADEIRA PARA TUBO ROSCÁVEL 1/2", Marca - MONTEC, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

**Item 10** - 300 M, CORDOALHA QUADRIPLIX ALUMINIO 4X16MM. composto pela união de três cabos condutores fase e um condutor neutro nu ou isolado, Marca - ALUMI BRASIL, valor unitário de R\$ 6,93 (seis reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 2.079,00 (dois mil setenta e nove reais)

**Item 13** - 930 M, CORDOALHA QUADRIPLIX ALUMINIO 4X25MM. composto pela união de três cabos condutores fase e um condutor neutro nu ou isolado, Marca - ALUMI BRASIL, valor unitário de R\$ 11,88 (onze reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 11.048,40 (onze mil quatrocentos e oito reais e quarenta centavos)

**Item 14** - 200 M, CORDOALHA QUADRIPLIX ALUMINIO 4X35MM. Composto pela união de três cabos condutores fase e um condutor neutro nu ou isolado, Marca - ALUMI BRASIL, valor unitário de R\$ 16,29 (dezesseis reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 3.258,00 (três mil duzentos e cinquenta e oito reais)

**INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**

**Item 1** - 10 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 6mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 41,00 (quarenta e um reais)

**Item 11** - 200 UN, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP (PIRCING) 16-95 mm². Condutor principal de 16-95mm², condutor de derivação de 4-35mm², projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre., Marca - CONTEL, valor unitário de R\$ 7,47 (sete reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.494,00 (um mil quatrocentos e noventa e quatro reais)

**Item 12** - 30 UN, MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

**REDE ELETRICA BRASIL LTDA**

**Item 15** - 350 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 6mm² Dois polos Conector para emenda de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, duas entradas, fixação lateral, para condutores de 0,5 a 6mm², corrente máxima de 41A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - WAGO, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.505,00 (um mil quinhentos e cinco reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 15 de julho de 2024.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELLO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.356/2024****REFERÊNCIA: EDITAL Nº 65/2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-53/2024****Objeto:** Contratação de empresa para licenciamento de uso de software de gestão pública.**ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:**SMARAPD INFORMÁTICA LTDA****LOTE 01**

**Item 1.1** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e valor total de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

**Item 1.2** - 12 MES, LICENCIAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 40.100,00 (quarenta mil cem reais) e valor total de R\$ 481.200,00 (quatrocentos e oitenta e um mil duzentos reais)

**Item 1.3** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) e valor total de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

**Item 1.4** - 12 MES, LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e valor total de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

**Item 1.5** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) e valor total de R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

**Item 1.6** - 12 MES, LICENCIAMENTO DE SISTEMA DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) e valor total de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

**Item 1.7** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6.000,00 (seis mil reais) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

**Item 1.8** - 12 MES, LICENCIAMENTO DE SISTEMA DO SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) e valor total de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

**Item 1.9** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE GESTÃO DEMEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO TRABALHO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6.500,00 (seis mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 6.500,00 (seis mil quinhentos reais)

**Item 1.10** - 12 MES, LICENCIAMENTO DE SISTEMA DO SISTEMA DE GESTÃO DE MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO TRABALHO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

**Item 1.11** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE AQUISIÇÕES PÚBLICAS, ESTOQUE, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e valor total de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

**Item 1.12** - 12 MES, LICENCIAMENTO DE SISTEMA DO SISTEMA DE AQUISIÇÕES PÚBLICAS, ESTOQUE, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais) e valor total de R\$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais)

**Item 1.13** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6.000,00 (seis mil reais) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

**Item 1.14** - 12 MES, LICENCIAMENTO DE SISTEMA DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) e valor total de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

**Item 1.15** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE FROTAS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) e valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

**Item 1.16** - 12 MES, LICENCIAMENTO DE SISTEMA DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE FROTAS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor total

de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

**Item 1.17** - 1 MES, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE CEMITÉRIOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor total de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

**Item 1.18** - 12 MES, LICENCIAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE CEMITÉRIOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 3.000,00 (três mil reais) e valor total de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

**Item 1.19** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO PORTAL DE ACESSO À INFORMAÇÃO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 3.000,00 (três mil reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

**Item 1.20** - 12 MES, LICENCIAMENTO DO PORTAL DE ACESSO À INFORMAÇÃO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

**Item 1.21** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE APOIO A TOMADA DE DECISÕES em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.600,00 (um mil seiscentos reais) e valor total de R\$ 1.600,00 (um mil seiscentos reais)

**Item 1.22** - 12 MES, LICENCIAMENTO DO SISTEMA DE APOIO A TOMADA DE DECISÕES em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.600,00 (um mil seiscentos reais) e valor total de R\$ 19.200,00 (dezenove mil duzentos reais)

**Item 1.23** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO E CONTROLE DE PROCESSOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais) e valor total de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)

**Item 1.24** - 12 MES, LICENCIAMENTO DO SISTEMA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO E CONTROLE DE PROCESSOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 12.000,00 (doze mil reais) e valor total de R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

**Item 1.25** - 12 MES, SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO DOS SISTEMAS EM NUVEM (DATACENTER) em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais) e valor total de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

**Item 1.26** - 1 UN, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA / CÂMARA MUNICIPAL em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 8.000,00 (oito mil reais) e valor total de R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

**Item 1.27** - 12 MES, LICENCIAMENTO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA / CÂMARA MUNICIPAL em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 7.000,00 (sete mil reais) e valor total de R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

Valor Global do LOTE 01 para 12 meses: R\$ 2.157.500,00 (dois milhões cento e cinquenta e sete mil quinhentos de reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 15 de julho de 2024.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.715/2024**

**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 62/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-50/2024**

**Objeto:** O Registro de Preço pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material esportivo.

**ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

**AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI**

**Item 4** - 38 UN, BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO – OFICIAL confeccionada em PU, com 32 gomos, costurada, válvulas substituíveis. Peso de 410 grs e mínimo 450 grs com circunferência de 68 a 71 cm., Marca - DALEBOL, valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 2.660,00 (dois mil seiscentos e sessenta reais)

**Item 5** - 12 UN, BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO – OFICIAL confeccionada em PU, com 32 gomos, costurada, válvulas substituíveis. Peso de 410 grs e mínimo 450 grs com circunferência de 68 a 71 cm., Marca - DALEBOL, valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

**Item 8** - 23 UN, BOLA DE VÔLEI OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, MATERIAL MICROFIBRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 65 CM À 67 CM E PESO DE 260 G À 280 G, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CAMARA AIRBILITY, MATRIZADA DE ACORDO COM FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL - FIVB., Marca - DALEBOL, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 2.530,00 (dois mil quinhentos e trinta reais)

**Item 9** - 7 UN, BOLA DE VÔLEI OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, MATERIAL MICROFIBRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 65 CM À 67 CM E PESO DE 260 G À 280 G, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CAMARA AIRBILITY, MATRIZADA DE ACORDO COM FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL - FIVB., Marca - DALEBOL, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)

**Item 12** - 8 UN, PAR DE REDE OFICIAL PARA ARO DE BASQUETE COM FRANJA, CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON, COM MALHA DE 10MM., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 23,90 (vinte e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 191,20 (cento e noventa e um reais e vinte centavos)

**Item 48** - 4 UN, PROTETOR BUCAL ESPORTIVO. Modelopara utilizar na arcada dentária superior; Moldável (A embalagem acompanha instrução de como realizar a modelagem do protetor em sua boca); Produto não tóxico; Tamanho único;, Marca - FHERAS, valor unitário de R\$ 15,70 (quinze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 62,80 (sessenta e dois reais e oitenta centavos)

**Item 49** - 1 UN, PROTETOR BUCAL ESPORTIVO. Modelopara utilizar na arcada dentária superior; Moldável (A embalagem acompanha instrução de como realizar a modelagem do protetor em sua boca); Produto não tóxico; Tamanho único;, Marca - FHERAS, valor unitário de R\$ 15,70 (quinze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 15,70 (quinze reais e setenta centavos)

**Item 69** - 4 UN, KIT DE REDE RETRÁTIL PARA TÊNIS DE MESA COM SUPORTE COM UM SISTEMA DE TENSÃO DE REDE AJUSTÁVEL, GRAMPOS DE APERTO ACOLCHOADOS DE BORRACHA PROTETORA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,83M; ALTURA: 15,25CM REGULAMENTADA PELA ITTF (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA), Marca - VOLLO, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

**Item 70** - 1 UN, KIT DE REDE RETRÁTIL PARA TÊNIS DE MESA COM SUPORTE COM UM SISTEMA DE TENSÃO DE REDE AJUSTÁVEL, GRAMPOS DE APERTO ACOLCHOADOS DE BORRACHA PROTETORA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,83M; ALTURA: 15,25CM REGULAMENTADA PELA ITTF (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA), Marca - VOLLO, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

**Item 76** - 3 UN, TRENA EMBORRACHADA 5 MTS, Marca - THOMPSON, valor unitário de R\$ 23,30 (vinte e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos)

**MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO**

**Item 32** - 38 UN, BOLA DE FUTEBOL SOCIETY BABY. Peso: 360-390g. Circunferência: 64-66cm. Gomos: 6. Laminado: PU. Construção: Ultra Fusion. Câmara: 6D. Sistema de Forro: Termofixo. Camada Interna: Evacel. Processo Extra: Dupla Colagem / Kick-Off. Miolo: Cápsula SIS, Marca - MAGUSSY, valor unitário de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 3.610,00 (três mil seiscentos e dez reais)

**Item 33** - 12 UN, BOLA DE FUTEBOL SOCIETY BABY. Peso: 360-390g. Circunferência: 64-66cm. Gomos: 6. Laminado: PU. Construção: Ultra Fusion. Câmara: 6D. Sistema de Forro: Termofixo. Camada Interna: Evacel. Processo Extra: Dupla Colagem / Kick-Off. Miolo: Cápsula SIS, Marca - MAGUSSY, valor unitário de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta reais)

**Item 34** - 8 KI, KIT DEMARCAÇÃO FUTEVOLEI. - Ilhós de latão (Maior durabilidade); - Fixadores de ferro galvanizado (Maior durabilidade). - Tamanho da quadra: 9x18m; - Material: Polipropileno (CBR); - Contém: 6 fitas e 6 fixadores de ferro galvanizado; - Cor: Laranja, Azul ou Preta., Marca - GISMAR, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

**Item 35** - 2 KI, KIT DEMARCAÇÃO FUTEVOLEI - Ilhós de latão (Maior durabilidade); - Fixadores de ferro galvanizado (Maior durabilidade). - Tamanho da quadra: 9x18m; - Material: Polipropileno (CBR); - Contém: 6 fitas e 6 fixadores de ferro galvanizado; - Cor: Laranja, Azul ou Preta., Marca - GISMAR, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

**Item 42** - 8 UN, FAIXA ELASTICA MUAY THAY. Tamanho: 4 m X 50 mm; Acompanha: 1 par (2 unidades); Composição: 1% poliâmidã, 4% elastano, 95% poliéster; Grande elasticidade, resistência e durabilidade; Possui alças para o dedão, e fitas aderentes para fechá-la;., Marca - MB FIT, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais)

**Item 43** - 2 UN, FAIXA ELASTICA MUAY THAY. Tamanho: 4 m X 50 mm; Acompanha: 1 par (2 unidades); Composição: 1% poliâmidã, 4% elastano, 95% poliéster; Grande elasticidade, resistência e durabilidade; Possui alças para o dedão, e fitas aderentes para fechá-la;., Marca - MB FIT, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 88,00 (oitenta e oito reais)

**Item 64** - 2 PA, TRAVE DE HANDEBOL OFICIAL. Descrição: Baliza de Handebol Oficial sem Quadro. Medidas de 3m x 2m x 1m Zebrada nas cores branca e preta ou branca e vermelha. Fabricado com tubo quadrado de 80mm x 80mm, Marca - ROPEJO, valor unitário de R\$ 3.007,00 (três mil sete reais) e valor total de R\$ 6.014,00 (seis mil quatorze reais)

**TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

**Item 1** - 3 UN, CADEIRA PROFISSIONAL P/ ÁRBITRO DE VÔLEI. Com regulagem de altura da cadeira e da plataforma de apoio dos pés. Acabamento em pintura eletrostática. Medida: Inferior 1,10 – Superior 0,70 e altura 1,70. Acompanha: Assento e encosto revestido; Rodas de Poliuretana, facilitando locomoção; Base tipo contra - peso p/ apoiada cadeira., Marca - SS ESPORTES, valor unitário de R\$ 5.098,00 (cinco mil noventa e oito reais) e valor total de R\$ 15.294,00 (quinze mil duzentos e noventa e quatro reais)

**Item 13** - 2 UN, PAR DE REDE OFICIAL PARA ARO DE BASQUETE COM FRANJA, CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON, COM MALHA DE 10MM., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 18,44 (dezoito reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 36,88 (trinta e seis reais e oito centavos)

**Item 16** - 75 CX, Bola de Tênis de Mesa oficial ITTF, em acetato de celulose, medida 40mm, cor branca, acondicionada em caixa com 6 unidades., Marca - KINGNIK, valor unitário de R\$ 17,25 (dezesete reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.293,75 (um mil duzentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos)

**Item 17** - 25 CX, Bola de Tênis de Mesa oficial ITTF, em acetato de celulose, medida 40mm, cor branca, acondicionada em caixa com 6 unidades., Marca - KINGNIK, valor unitário de R\$ 17,25 (dezesete reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 431,25 (quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)

**Item 20** - 8 UN, HALTERES HIDROGINÁSTICA 1KG. Triangular - Material: 100% EVA, Marca - MB, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais)

**Item 21** - 2 UN, HALTERES HIDROGINÁSTICA 1KG. Triangular - Material: 100% EVA, Marca - MB, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 88,00 (oitenta e oito reais)

**Item 30** - 38 UN, BOLA DE FUTEBOL SOCIETY. Peso : 420-450g Circunferência : 66-69 cm. Gomos : 6 Laminado : PU Construção : Ultra Fusion Câmara : 6D Sistema de Forro : Termofixo. Camada Interna : Evacel Processo Extra : Dupla Colagem Miolo : Cápsula SIS, Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 79,00 (setenta e nove reais) e valor total de R\$ 3.002,00 (três mil dois reais)

**Item 31** - 12 UN, BOLA DE FUTEBOL SOCIETY. Peso : 420-450g Circunferência : 66-69 cm Gomos : 6 Laminado : PU Construção : Ultra Fusion Câmara : 6D Sistema de Forro : Termofixo Camada Interna

: Evacel Processo Extra : Dupla Colagem Miolo : Cápsula SIS, Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 79,00 (setenta e nove reais) e valor total de R\$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais)

**Item 40** - 27 UN, FAIXA ELASTICA PILATES. Composição 100% Látex. Comprimento: 190cm Largura: 7,6cm Espessura: 0,55mm, Marca - SS ESPORTES, valor unitário de R\$ 18,99 (dezoito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 512,73 (quinhentos e doze reais e setenta e três centavos)

**Item 41** - 8 UN, FAIXA ELASTICA PILATES. Composição 100% Látex. Comprimento: 190cm Largura: 7,6cm Espessura: 0,55mm, Marca - SS ESPORTES, valor unitário de R\$ 18,99 (dezoito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 151,92 (cento e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos)

**Item 54** - 8 UN, CALIBRADOR DE BOLA. Calibrador caneta, construído em alumínio, o calibrador acompanha duas agulhas, Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais)

**Item 55** - 2 UN, CALIBRADOR DE BOLA. Calibrador caneta, construído em alumínio, o calibrador acompanha duas agulhas, Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)

**Item 57** - 2 UN, PESO ATLETISMO 2 KG. Composição: Ferro Circunferência: 26 cm Peso: 2 Kg/Unidade, Marca - NELCO, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)

**Item 58** - 2 UN, PESO ATLETISMO 3 KG. Composição: Ferro Circunferência: 29 cm Peso: 3 Kg/Unidade, Marca - NELCO, valor unitário de R\$ 99,00 (noventa e nove reais) e valor total de R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)

**Item 59** - 2 UN, PESO ATLETISMO 4 KG. Composição: Ferro Circunferência: 32 cm Peso: 4 Kg/Unidade, Marca - NELCO, valor unitário de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

**Item 60** - 4 PA, PROTETOR P/ POSTES DE VÔLEI. Tarugos de polietileno revestido em lona sintética. Medidas: 1,70 x 0,60 m diâmetro., Marca - SS ESPORTES, valor unitário de R\$ 388,11 (trezentos e oitenta e oito reais e onze centavos) e valor total de R\$ 1.552,44 (um mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)

**Item 61** - 1 PA, PROTETOR P/ POSTES DE VÔLEI. Tarugos de polietileno revestido em lona sintética. Medidas: 1,70 x 0,60 m diâmetro., Marca - SS ESPORTES, valor unitário de R\$ 388,11 (trezentos e oitenta e oito reais e onze centavos) e valor total de R\$ 388,11 (trezentos e oitenta e oito reais e onze centavos)

**Item 62** - 54 PÇ, PLACA EM E.V.A. PARA TATAME, DENTADO, MEDINDO 1 M X 1 M - ESPESSURA 30 MM - DIVERSAS CORES. Placa confeccionada em E.V.A (Etil, Vinil e Acetato) para Tatame. A placa deve medir 1m x 1m. Espessura de 30 mm. Lavável e Atóxico.

Recoberta por película siliconada, sendo que uma face deve conter textura e a outra face deve ser lisa. Contendo encaixes dentados nos 4 lados da peça. Garantia mínima de 03 meses., Marca - MB, valor unitário de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 5.076,00 (cinco mil setenta e seis reais)

**Item 63** - 18 PÇ, PLACA EM E.V.A. PARA TATAME, DENTADO, MEDINDO 1 M X 1 M - ESPESSURA 30 MM - DIVERSAS CORES. Placa confeccionada em E.V.A (Etil, Vinil e Acetato) para Tatame. A placa deve medir 1m x 1m. Espessura de 30 mm. Lavável e Atóxico.

Recoberta por película siliconada, sendo que uma face deve conter textura e a outra face deve ser lisa. Contendo encaixes dentados nos 4 lados da peça. Garantia mínima de 03 meses., Marca - MB, valor unitário de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 1.692,00 (um mil seiscentos e noventa e dois reais)

#### X1 COMERCIAL LTDA

**Item 2** - 3 PA, ANTENA P/ VOLEI. Fabricada por processo de extrusão c/ diâmetro 3/8" x 1,80 alt. em Fiberglass, pintura em esmalte sintético. Cores alternadas: vermelho / branco., Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 94,99 (noventa e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 284,97 (duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos)

**Item 3** - 1 PA, ANTENA P/ VOLEI. Fabricada por processo de extrusão c/ diâmetro 3/8" x 1,80 alt. em Fiberglass, pintura em esmalte sintético. Cores alternadas: vermelho / branco., Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 94,99 (noventa e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 94,99 (noventa e quatro reais e noventa e nove centavos)

**Item 6** - 23 TB, BOLA DE TÊNIS DE CAMPO, DE BORRACHA, OFICIAL, REVESTIDA DE FELTRO, ACABAMENTO VULCANIZADO, NA COR AMARELA, EMBALADO EM TUBO PLASTICO COM TRÊS BOLAS CADA - DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TENIS E DA ITF - International Tennis Federation., Marca - TELOON, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 713,00 (setecentos e treze reais)

**Item 7** - 7 TB, BOLA DE TÊNIS DE CAMPO, DE BORRACHA, OFICIAL, REVESTIDA DE FELTRO, ACABAMENTO VULCANIZADO, NA COR AMARELA, EMBALADO EM TUBO PLASTICO COM TRÊS BOLAS CADA - DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TENIS E DA ITF - International Tennis Federation., Marca - TELOON, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 217,00 (duzentos e dezessete reais)

**Item 10** - 75 UN, CONE PLÁSTICO, MEDINDO 50CM, Marca - ATHI, valor unitário de R\$ 13,56 (treze reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.017,00 (um mil dezessete reais)

**Item 11** - 25 UN, CONE PLÁSTICO, MEDINDO 50CM, Marca - ATHI, valor unitário de R\$ 13,56 (treze reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)

**Item 14** - 6 UN, REDE VOLEI PROFISSIONAL DE VÔLEI. Confeccionada em fio de polipropileno com 2,5mm de espessura, malha: 10 x 10cm, 2 lonas, sendo a lona superior com 0,07 cm inferior com 0,06 cm, em couro sintético, ambas com protetor de pvc nas extremidades. Reforçada com sistema de cordas 6mm PP em suas laterais. Acompanha cordas laterais para instalação. Acompanha cabo de aço. Medida: 10,00 x 1,00 m., Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 327,00 (trezentos e vinte e sete reais) e valor total de R\$ 1.962,00 (um mil novecentos e sessenta e dois reais)

**Item 15** - 1 UN, REDE VOLEI PROFISSIONAL DE VÔLEI. Confeccionada em fio de polipropileno com 2,5mm de espessura, malha: 10 x 10cm, 2 lonas, sendo a lona superior com 0,07 cm inferior com 0,06 cm, em couro sintético, ambas com protetor de pvc nas extremidades. Reforçada com sistema de cordas 6mm PP em suas laterais. Acompanha cordas laterais para instalação. Acompanha cabo de aço. Medida: 10,00 x 1,00 m., Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 327,00 (trezentos e vinte e sete reais) e valor total de R\$ 327,00 (trezentos e vinte e sete reais)

**Item 19** - 2 UN, Rede de tênis - tamanho oficial, fio 2,5mm de polipropileno (seda), malha 5cm, zona de saque com dupla camada. (saque duplo), Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 870,00 (oitocentos e setenta reais) e valor total de R\$ 1.740,00 (um mil setecentos e quarenta reais)

**Item 22** - 23 KG, ESFERAS POLIMÉRICAS PARA CAMPO DE MALHA, Marca - SO ESFERAS, valor unitário de R\$ 264,07 (duzentos e sessenta e quatro reais e sete centavos) e valor total de R\$ 6.073,61 (seis mil setenta e três reais e sessenta e um centavos)

**Item 23** - 7 KG, ESFERAS POLIMÉRICAS PARA CAMPO DE MALHA, Marca - SO ESFERAS, valor unitário de R\$ 264,07 (duzentos e sessenta e quatro reais e sete centavos) e valor total de R\$ 1.848,49 (um mil oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos)

**Item 24** - 23 UN, Bola de Beach Tennis bola de baixa pressão, peso 38 a 40g, 13mm de diâmetro, Marca - TELOON, valor unitário de R\$ 14,85 (quatorze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 341,55 (trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

**Item 25** - 7 UN, Bola de Beach Tennis bola de baixa pressão, peso 38 a 40g, 13mm de diâmetro, Marca - TELOON, valor unitário de R\$ 14,85 (quatorze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 103,95 (cento e três reais e noventa e cinco centavos)

**Item 28** - 15 UN, BOLA DE FUTEVÔLEI. Confeccionada em PU/Poliuretano ou couro sintético; Padrão triangular moldado, Tamanho 5; Circunferência de 68 a 70cm; Peso de 410g a 450g., Marca - MAGUSSY, valor unitário de R\$ 106,00 (cento e seis reais) e valor total de R\$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais)

**Item 29** - 5 UN, BOLA DE FUTEVÔLEI. Confeccionada em PU/Poliuretano ou couro sintético; Padrão triangular moldado, Tamanho 5; Circunferência de 68 a 70cm; Peso de 410g a 450g., Marca - MAGUSSY, valor unitário de R\$ 106,00 (cento e seis reais) e valor total de R\$ 530,00 (quinhentos e trinta reais)

**Item 36** - 30 UN, MINI BOLA DE EXERCÍCIOS. Bola composta por PVC com areia em seu interior. Altura: 13cm; Largura: 13cm; Comprimento: 13cm; Peso: 1kg., Marca - ATHI, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

**Item 37** - 10 UN, MINI BOLA DE EXERCÍCIOS. Bola composta por PVC com areia em seu interior. Altura: 13cm; Largura: 13cm; Comprimento: 13cm; Peso: 1kg., Marca - ATHI, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

**Item 38** - 8 UN, PRANCHAS INFANTIL NATAÇÃO, Marca - EVATEC, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

**Item 39** - 2 UN, PRANCHAS INFANTIL NATAÇÃO, Marca - EVATEC, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 70,00 (setenta reais)

**Item 44** - 8 PA, LUVAS BATE SACO INFANTIL. Material Poliuretano Material externo. Couro sintético Dimensões do produto 729 x 18 x 15 cm; 400 g, Marca - PUNCH, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)

**Item 45** - 2 PA, LUVAS BATE SACO INFANTIL. Material Poliuretano Material externo. Couro sintético Dimensões do produto 729 x 18 x 15 cm; 400 g, Marca - PUNCH, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais)

**Item 46** - 8 PA, LUVAS BATE SACO ADULTO. Material Poliuretano Material externo Couro sintético Dimensões do produto 36 x 17 x 13 cm; 500 g, Marca - PUNCH, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 592,00 (quinhentos e noventa e dois reais)

**Item 47** - 2 PA, LUVAS BATE SACO ADULTO Material Poliuretano Material externo Couro sintético Dimensões do produto 36 x 17 x 13 cm; 500 g, Marca - PUNCH, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais)

**Item 65** - 3 PA, PAR DE REDE PARA GOL DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4 - 5,2m na largura, 2,2m de altura, 0,80m de recuo superior e 1,50m de recuo inferior; cor a escolha, Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais) e valor total de R\$ 828,00 (oitocentos e vinte e oito reais)

**Item 66** - 1 PA, PAR DE REDE PARA GOL DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4 - 5,2m na largura, 2,2m de altura, 0,80m de recuo superior e 1,50m de recuo inferior; cor a escolha, Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais) e valor total de R\$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais)

**Item 67** - 4 UN, PLACAR DE MESA MULTI ESPORTE COM MARCAÇÃO DE 7 SETS, 31 PONTOS, MATERIAL: PVC RÍGIDO, Marca - ATHI, valor unitário de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

**Item 68** - 1 UN, PLACAR DE MESA MULTI ESPORTE COM MARCAÇÃO DE 7 SETS, 31 PONTOS, MATERIAL: PVC RÍGIDO, Marca - ATHI, valor unitário de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)

**Item 71** - 150 UN, BARALHO (MAÇO) - Baralho (Maço); Confeccionado em Papel, com espessura mínima de 0,25 mm, contendo 52 cartas para jogar, mais 2 coringas, totalizando 54 cartas. Dimensões mínimas das cartas 6 x 9 cm., Marca - COPAG, valor unitário de R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.648,50 (um mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

**Item 72** - 50 UN, BARALHO (MAÇO) - Baralho (Maço); Confeccionado em Papel, com espessura mínima de 0,25 mm, contendo 52 cartas para jogar, mais 2 coringas, totalizando 54 cartas. Dimensões mínimas das cartas 6 x 9 cm., Marca - COPAG, valor unitário de R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 549,50 (quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

**Item 74** - 30 JG, DOMINÓ DE OSSO PROFISSIONAL. Jogo de Dominó de Osso Profissional de 28 Peças, dimensões de 50x25x10mm cada peça. O estojo próprio., Marca - ATHI, valor unitário de R\$ 40,89 (quarenta reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.226,70 (um mil duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos)

**Item 75** - 10 JG, DOMINÓ DE OSSO PROFISSIONAL. Jogo de Dominó de Osso Profissional de 28 Peças, dimensões de 50x25x10mm cada peça. O estojo próprio., Marca - ATHI, valor unitário de R\$ 40,89 (quarenta reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 408,90 (quatrocentos e oito reais e noventa centavos)

**Item 77** - 23 UN, BOLA PARA PILATES COM 75 CM DE DIÂMETRO. Bola para pilates com 75 cm de diâmetro, confeccionada em PVC de alta qualidade, que suporte até 200 kg de carga., Marca - OLYMPORT, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.265,00 (um mil duzentos e sessenta e cinco reais)

**Item 78** - 7 UN, BOLA PARA PILATES COM 75 CM DE DIÂMETRO. Bola para pilates com 75 cm de diâmetro, confeccionada em PVC de alta qualidade, que suporte até 200 kg de carga., Marca - OLYMPORT, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)

**Os itens 18, 26, 27, 50, 51, 52, 53, 56 e 73, foram declarados FRACASSADOS.**

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.  
Em 15 de julho de 2024.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

---

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.605/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024**  
**EDITAL Nº 63/2024**

**Objeto:** Aquisição de eletroeletrônicos destinados ao Centro de Operações de Emergência da Defesa Civil, para entrega imediata.

Itatiba, 15 de julho de 2024.

**CONVOCAÇÃO**

Em observância ao item 11.5 do edital, convocamos as empresas participantes para a **retomada do item 3**.

A sessão será realizada no dia **22 de julho de 2024, às 09 horas**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias ([www.novobmnet.com.br](http://www.novobmnet.com.br))

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 16 de julho de 2024 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade ([www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br)).

Atenciosamente,

Adriana de Oliveira Schiavinatto  
Pregoeira



**PREFEITURA DE ITATIBA**  
**SECRETARIA DE FINANÇAS**

Atendendo ao disposto no artigo 162 da Constituição Federal, o Município de ITATIBA faz publicar os montantes das receitas arrecadadas.  
Período= 01/06/2024 a 30/06/2024

RECEITA

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial	R\$ 7.270.136,01
Impostos sobre Transmissão "Inter-Vivos" de Bens Imóveis	R\$ 1.217.377,45
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte	R\$ 2.389.246,78
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN	R\$ 7.020.794,26
<b>Taxas</b>	<b>R\$ 1.589.572,21</b>
Contribuição do Servidor Civil	R\$ 18.895,57
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	R\$ 457.230,53
Concessão e Permissões	R\$ 62.355,22
Juros de Títulos de Renda	R\$ 1.059.331,80
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	R\$ 23.812,98
Cota-Parte do FPM	R\$ 8.809.987,17
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial	R\$ 15.973,08
Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração	R\$ 26.523,51
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção da Saúde	R\$ 4.645.972,37
Transferências do Salário-Educação	R\$ 618.167,01
Transferências PNAE	R\$ 172.735,40
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assist Social	R\$ 16.871,32
Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar	R\$ 35.754,12
Cota-Parte do ICMS	R\$ 9.779.024,51
Cota-Parte do IPVA	R\$ 876.349,78
Cota-Parte do IPI	R\$ 75.202,06
Cota-Parte Royalties - Compensação Financeira	R\$ 765,75
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde	R\$ 1.978.090,64
Transferências de Convênios dos Estados Destinadas	R\$ 247.906,92
Outras Transferências de Convênios dos Estados	R\$ 422.450,00
Transferências de Estados Destinadas à Assistência	R\$ 128.477,25
Transferências de Recursos do FUNDEB	R\$ 8.820.560,49
Multas	R\$ 262.465,39
Outras Indenizações - Principal	R\$ 24.400,00
Restituição de Despesas Primárias de Exercícios An	R\$ 47.645,18
Ônus de Sucumbência - Principal	R\$ 3.277,01
Outras Receitas	R\$ 726.580,21
Outras Operações de Crédito - Mercado Interno	R\$ 89.790,14
Outras Transferências de Convênios dos Estados	R\$ 307.536,98
Outras Receitas de Capital	R\$ 362.114,94
	<b>57.583.374,04</b>

Thomas Antonio Capeletto de Oliveira  
Prefeito Municipal

Katia Cecilia Baptistella  
Secretária Municipal de Finanças

Fernanda Stori Fumache  
CRC 1SP 298163/O-4

Centro Administrativo - Paço Municipal "Prefeito Ettore Consolini"  
Rodovia Luciano Consolini, nº 600 - Jardim de Lucca | CEP 13.253-205 | Itatiba-SP  
(11) 3183-1730 | www.itatiba.sp.gov.br

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**

Itatiba - Edição nº 3199 - Ano XXII, 16 de Julho de 2024

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 - EDITAL Nº 06/2024 - PROCESSO Nº 299/2024 – OBJETO: Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva em aparelhos e sistema de ar condicionado do Palácio 1º de Novembro, sede da Câmara Municipal de Itatiba.**

O cadastro das propostas inicia-se no dia **16 de julho de 2024, a partir das 09h00**, no portal <https://novobmnet.com.br/>. A disputa dar-se-á no dia **29 de julho de 2024, às 10h00** – horário de Brasília. O Edital ficará disponível no endereço acima ou no site <http://camaraitatiba.sp.gov.br/licitacao/>. Informações: Tel. (11) 4524-9600, [cmi@camaraitatiba.sp.gov.br](mailto:cmi@camaraitatiba.sp.gov.br). Itatiba, 15 de julho de 2024 – Daniela Lima Luz Mendes – Pregoeira.

<b>INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS</b> (iniciais/documentos de habilitação)	<b>16/07/2024 a partir das 9h</b>
<b>PRAZO FINAL PARA CADASTRAMENTO</b> (Propostas iniciais/documentos de habilitação)	<b>29/07/2024 até 9h55</b>
<b>INÍCIO DO PREGÃO (fase competitiva)</b>	<b>29/07/2024 às 10h</b>
<b>Tempo de Disputa:</b>	<b>10 minutos</b>
<b>Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).</b>	
<b>LOCAL: <a href="https://novobmnet.com.br/">https://novobmnet.com.br/</a></b>	

**CONVOCAÇÃO**  
**ORDEM DO DIA**

O Sr. **DAVID BUENO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **162ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 17 de Julho, às 17h, no **PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO MONTE”**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

**Item 1) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 75/2024**, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre as atribuições do emprego público de contador no âmbito da Administração Pública Municipal, na forma que especifica”;

**Item 2) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 49/2024**, de autoria do vereador David Bueno, que “Dispõe sobre a instalação de iluminação pública nos pontos de ônibus no Município de Itatiba e viabiliza a implementação de parcerias público-privadas”;

**Item 2) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 25/2024**, de autoria do vereador Juninho Parodi, que “Proíbe a utilização de vasos, similares ou adornos que armazenem água parada sobre os jazigos ou nas dependências dos cemitérios localizados no município de Itatiba/SP”.

Palácio 1º de Novembro, 15 de Julho de 2024.

**DAVID BUENO**  
Presidente da Câmara Municipal

Giovana Sesti Stranieri Pitta  
Secretária Adjunta Legislativa